[image: image1.jpg]

                                                СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛОТОШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от    25.02.2014  №   527/55
Об  утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования «Лотошинский муниципальный район Московской области»  на  2014  год

Руководствуясь Федеральным законом РФ от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке организации и проведения приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Лотошинский муниципальный район Московской области», утвержденным решением Совета депутатов Лотошинского района Московской области от  05.07.2011  №279/28, Совет депутатов Лотошинского муниципального района

р е ш и л:

1. Утвердить Прогнозный  план  (программу)  приватизации имущества муниципального  образования  «Лотошинский  муниципальный район  Московской  области»   на  2014 год (далее - прогнозный план) согласно приложению к настоящему решению.
  2. Комитету по управлению имуществом администрации Лотошинского муниципального района Московской области провести приватизацию зданий, включенных в прогнозный план на 2014 год, одновременно с отчуждением лицу, приобретающему здание, земельного участка, занимаемого таким имуществом и необходимого для его использования.

          3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте www.lotoshino.org .

Глава Лотошинского

муниципального района                                                                    Е.Л.Долгасова

В Е Р Н О:

Разослать: депутатам – 15 экз., Комитету по управлению имуществом – 5 экз. (заверенных), прокурору, газете «Сельская новь», юридическому отделу, в дело.

Приложение   к решению Совета депутатов Лотошинского муниципального района

от 25.02.2014  №527 /55
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

приватизации имущества Лотошинского муниципального района

Московской области

на 2014 год

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРИВАТИЗАЦИИ

муниципального имущества в  2014 году

1. Основными задачами приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Лотошинский муниципальный район Московской области», в 2014 году являются:

         приватизация имущества, находящегося в муниципальной собственности, не используемого по своему функциональному назначению и не относящегося к имуществу, необходимому для осуществления полномочий органами местного самоуправления Лотошинского муниципального района;

увеличение поступлений в бюджет Лотошинского муниципального района Московской области на 2014 год за счет средств от приватизации имущества, находящегося в собственности Лотошинского муниципального района Московской области.

2. ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА,

подлежащего приватизации в 2014 году

	№

п/п
	Наимено-вание

имущества
	Адрес
	Характеристика имущества
	Способ

приватизации
	Предпола-

гаемый срок приватизации

	1.
	Здание школы

	Московская обл., Лотошинский район, с.Микулино, ул.Школьная, д.16
	Общая площадь 1512,3 кв.м., год постройки 1960, реестровый номер Н114.000451

Одноэтажное кирпичное здание.
	Продажа на аукционе.

В случае если аукцион признан несостоявшимся - продажа путем публичного предложения
	3-4 квартал